SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 06/2018 – PROEXT/IFAP

PROCESSO DE SELEÇÃO DISCENTE PARA O CURSO DE LIBRAS NÍVEL III

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – ETAPA DA OFICINA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, através da Pró-

Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna públicas as  inscrições homologadas e a

convocação para oficina avaliativa do Processo de Seleção para o Curso de Libras Nível III.

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA – MANHÃ

NOME SITUAÇÃO

ADRIANE DE OLIVEIRA FERREIRA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ALICE DE LIMA CASTRO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ALINE RODRIGUES DOS REIS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ANA KAROLINE BEZERRA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ANDERSON FERNANDES DA SILVA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ANDREA SOUSA DAS NEVES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

BRUNA SOUZA GOMES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CAMILA PIMENTEL MACIEL INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

DANIELA DO SOCORRO RIBEIRO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

DAUCIRENE FERNANDES DE FREITAS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

DENISE DE CARVALHO LOPES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ELAYNNE CRYS ALVES DA COSTA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ELISÂNGELA FERREIRA DOS ANJOS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ELMA DA SILVA GARCIA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

FERNANDA DE OLIVEIRA OLIVEIRA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

INÊS SILVA DOS REIS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

IRANETE GOMES ALMEIDA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

JHENNIFER THAIS PALMEIRIM DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

JOSE CESAR FARIAS BRITO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

LIDIANE SARAIVA PESSOA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

LUZIVANE BRITO FERREIRA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES SILVA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MARINA DOS SANTOS MATOS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MICAELY CRISTINA BARBOSA NEVES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

PÂMELLA THAIS NASCIMENTO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

PRISCILA MARCELE PONTES OLIVEIRA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

RAFAELA DOS REIS CARDOSO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

RAISA TEIXEIRA MENDES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

RANOLFO MORAIS DA SILVA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

RODRIGO DUARTE AQUINO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ROGEL BORGES MARTINS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

RUDGLEUDO ALBERTO ALVES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

SILVANA DOS SANTOS ALVES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

SONIA SUELLEM FERREIRA DA SILVA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

SUELEM CRISTINA SILVA DOS SANTOS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

THAYLA DA SILVA MONTEIRO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

VERA LÚCIA MONTEIRO FACUNDES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PRETOS E PARDOS – MANHÃ

NOME SITUAÇÃO

CARLOS EDUARDO TOLOSA CARDOSO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

INARA GHEYSA DOS SANTOS DO ROSARIO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

LORENA BARBOSA DO NASCIMENTO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ZIRAN CARDOSO BALIEIRO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA – MANHÃ

NOME SITUAÇÃO

AGUINALDA PANTOJA SILVA CARDOSO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ERIKA CRISTINA CONCEIÇÃO DA SILVA SALGADO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

RITA DE CASSIA VIDEIRA BOSQUE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM QUILOMBOLAS  - MANHÃ

NOME SITUAÇÃO

JOSÉ HENRIQUE MONTEIRO AGUIAR INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM INDÍGENAS – MANHÃ

NOME SITUAÇÃO

EDNA FERNANDES DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

JOSEMILDA ALMEIDA BRABO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MAIKO MIRANDA DA COSTA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA – TARDE

NOME SITUAÇÃO

ADELINE SILVA DE MOURA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

BRUNA PRISCILA GALVÃO FLEXA LIMA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CARLA CRISTIANE SILVA DOS SANTOS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

DELIANE RODRIGUES DA COSTA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ELIANE DO SOCORRO PALHETA GONÇALVES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ELIETE VASCONCELOS FACANHA LIMA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ELIZAMA PEREIRA SALDANHA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ELOISY KETLEN TAVARES PEREIRA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ERALDO GOMES DA SILVA JUNIOR INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ERIVAN TRINDADE MACHADO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

FILIPE ANDRE SANTIAGO DE MIRANDA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

GESSICA DOS ANJOS LOBO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

GESSYCA ADRIEELY COSTA RAMOS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

INGREDY MARQUES TEIXEIRA CORREIA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

IRANETE DA COSTA LEITE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

JACIRA DE ARAUJO MELO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

JOÃO MARCOS AMANAJÁS QUARESMA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

KECIA ABREU MORAES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

LARISSA MASCARENHAS COELHO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

LETÍCIA CARVALHO VIANA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

LUIZ FURTADO DE CARVALHO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

LUZIANE BRAZAO VILHENA TRINDADE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MAIRA SANDRIELE SERRA FERREIRA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MANOELA DOS SANTOS ASSUNÇÃO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO DA SILVA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MARIA IRACEMA DE SOUZA PANTOJA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MILEIDE CRISTINNE SANTOS BRITO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

NÚBIA CRISTINA GIBSON FRANQUINS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ODIONE GARCIA PRATA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

PÉRICLES ROSA DE MIRANDA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

RAKEL CRISTINA AMARAL DIAS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

ROSYANY VIANA DO NASCIMENTO SILVA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

RUBENILDA ALVES ANDRADE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

SAMIRES YURI OLIVEIRA DOS SANTOS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

THAYNA VANESSA ALVES DA SILVA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

TIAGO RUAN PEREIRA E SILVA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

VERONICA RIBEIRO MENDES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PRETOS E PARDOS – TARDE

NOME SITUAÇÃO

DJANNE ALMEIDA MARTINS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

JANAÍNA BRITO DE LIMA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

KELLY NABOR DE SOUZA MENDONÇA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MARIA DEUSALINA NASCIMENTO RODRIGUES INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA – TARDE

NOME SITUAÇÃO

BIANCA DE OLIVEIRA CAVALCANTE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

JANIEIRE PINTO DO CARMO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

JAQUELINE RAMOS DA SILVA E COSTA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM QUILOMBOLAS  - TARDE

NOME SITUAÇÃO

FRANCIANE ROMANO TAVARES DOS SANTOS INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

HELLEN BARROS DE SOUZA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

MARIA ANTONIA FERREIRA ANDRADE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM INDÍGENAS – TARDE

NOME SITUAÇÃO

ALZENIRA SOUSA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

RUTELENE DO SOCORRO LEITE DE ARAÚJO INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

SABRINA DIAS DE ANDRADE INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Conforme o Edital n° 06/2018/PROEXT/IFAP, os candidatos com inscrição homologada terão que
estar presentes na oficina avaliativa, no Campus Macapá, no dia 04/09/2018 (terça-feira), no horário
de 08:00 h às 12:00 h para turma da manhã e das 14:00 às 18:00 para turma da tarde.

O  não  comparecimento  na  data  e  horário  determinado  para  oficina  avaliativa  implicará  em
eliminação do candidato(a).

Macapá/AP, 31 de agosto de 2018.

______________________________________________________________
MARIA DE NAZARÉ RAMALHO DE OLIVEIRA AMORIM

Presidente da Comissão de Seleção para o Curso de Libras Nível III
Portaria n° 1.1342/2018/GR/IFAP

(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)

___________________________________________________
ÉRIKA DA COSTA BEZERRA

 Pró-Reitora de Extensão
Portaria n° 439/2014/GR/IFAP

(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)